
1 

USNESENÍ 
č.19/2005 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 20.  6.  2005   

 
 
 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
 
1. souhlasí  

a) se zveřejněním záměru na dočasný pronájem pozemku parc. č. 3430/2 (ostatní plocha – 
manipulační plocha) o výměře 1681 m2 (plocha u odbočky na Sklenářku) v kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí 
b) s vybudováním předzahrádky o velikosti cca 8 m2 u Restaurace Pivovar na Palackého náměstí 
(provozovatel p. Luboš Vých) s tím, že provozovatel této předzahrádky je povinen zabezpečovat 
provoz ve smyslu obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 o některých omezujících opatřeních 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
c) s provedením vnitřního auditu v s. r. o. Technické služby Kostelec nad Orlicí 
d) s uzavřením nájemní smlouvy s p. Radovanem Lehkým na pronájem pozemku – zahrady parc. č. 
2464/2, díl č. II o výměře 318,68 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Morávka s účinnosti od 1. 
7. 2005 do 30. 6. 2010 za stávajících podmínek s tím, že nastane změna nájemného s účinností od 1. 
1. 2006 
e) s pořadníkem možných nájemců na uvolněné městské byty 
f) s přidělením bytu po p. Paďourovi 2+1 RA 1103 (63,35 m2) ze zdravotních důvodů pí Michaele 
Packové s účinností od 1. 7. 2005 na dobu určitou do 30. 6. 2006 
g) s odpuštěním penále za pozdní doplacení nájemného v období 10-12/2000, 2-7/2001 a 9/2001 pí 
Renatě Šafářové ve výši 50% 
h) s poskytnutím příspěvku ve výši 6.000,-- Kč Diakonii Broumov na zajištění péče o 
nepřizpůsobivé občany ze schváleného rozpočtu Města 
ch) s poskytnutím příspěvku ve výši 60.000,-- Kč Centru sociální pomoci a služeb o. p. s., se sídlem 
Souběžná 1746, Hradec Králové na zajištění psychologických a psychoterapeutických služeb 
i) s uzavřením smlouvy o financování osobní asistence se SOU, OU a praktickou školou v Novém 
Městě nad Metují od 1. 9. 2005 do 31. 12. 2005 za stejných podmínek jako v uplynulém období – tj. 
12.000,-- měsíčně, tedy celkem za 4 měsíce je celková výše 48.000,-- Kč. Smlouvu připraví OSV 
j)  s navýšením počtu zaměstnanců Technického útvaru o 1 osobu za účelem zajištění osobní 
asistence pro nezl. Jana Šenka od 1. 9. do 31. 12. 2005 
k) s poskytnutím grantů žadatelům na vypracované projekty volnočasových aktivit dětí a mládeže v 
částkách dle přílohy 
l) s poskytnutím příspěvku z grantu od společnosti Federal-Mogul Friction Products, a. s. Kostelec 
nad Orlicí pěveckému sboru TERCIA VOLTA Doudleby nad Orlicí pro zdokonalování zpěvu na 
letním soustředění ve dnech 21. 8. – 28. 8. 2005 v Potštejně ve výši 8.000,-- Kč 
m) s poskytnutím příspěvku žákům a pedagogickému doprovodu, kteří se účastní výměnného 
pobytu žáků II. stupně základních škol z oblasti bývalého okresu Rychnov nad Kněžnou ve Velké 
Británii (Vale Royal) ve výši 34 tis. Kč. Finanční prostředky budou čerpány z kapitoly Mezinárodní 
spolupráce ve výši 24 tis. Kč a z grantu od společnosti Federal-Mogul Friction Products, a. s. 
Kostelec nad Orlicí ve výši 10 tis. Kč 
n) se zveřejněním záměru na pronájem nebytových prostor v čp. 69, Jiráskovo náměstí, Kostelec 
nad Orlicí s účinností od 1. 8. 2005 
 
 
 



2 

2. nesouhlasí 

a) s pronájmem bývalé vrátnice ve vojenském prostoru Mírov p. Milanu Gáborovi k uskladnění 
nábytku 
b) s poskytnutím dalšího příspěvku Geriatrickému centru Týniště n. O.  pro r. 2005 
c) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v požadovaném rozsahu panu Miloši Neumannovi, 
zastoupenému p. Davidem Kouckým, na pořádání veřejné produkce hudby, a to od 1. 7. 2005 do 31. 
12. 2005. Jednotlivé akce, které se budou v areálu Sklenářky konat, by měly být ohlášeny vždy 14 
dní před jejich konáním 
d) s poskytnutím příspěvku z grantu od společnosti Federal-Mogul Friction Products, a. s. Kostelec 
nad Orlicí Florbalovému klubu Kostelec nad Orlicí na zakoupení mantinelů vzhledem k tomu, že 
grant je určen pro jiné účely 
e) s poskytnutím příspěvku ZŠ Častolovice na reprezentaci Královéhradeckého kraje v Soutěži 
mladých cyklistů 
 
3. schvaluje 

a) nařízení Města Kostelec nad Orlicí č. 3/2005, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze 
místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu. Sazby na 
parkovacích automatech a ceny parkovacích karet ve vymezených oblastech města budou doplněny 
do ceníku služeb poskytovaných Městským úřadem v Kostelci nad Orlicí 
b) zveřejnění záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1533/2 (trvalý travní porost) v k. ú. 
Kostelec nad Orlicí za účelem využití jako zahrady 
c) uzavření nájemních smluv na byty č. 1 - 25 v čp. 1453, ulice K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí dle 
přiloženého seznamu na dobu určitou od 1. 7. 2005 do 30. 6. 2007 
d) setrvání pana Ing. Mgr. Hynka Martinka ve funkci ředitele školy nového subjektu Základní školy 
Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou od 1. 1. 2006 
 
4. doporučuje 

a) Zastupitelstvu města prodej pozemků parc. č. 3924/54 (vodní plocha) o výměře 36 m2, 3917/3 
(ostatní plocha – zeleň) o výměře 1 m2, 3918/3 (trvalý travní porost) o výměře 87 m2, 3919/5 (trvalý 
travní porost) o výměře 10 m2, 3924/55 (vodní plocha) o výměře 249 m2, 3924/56 (vodní plocha) o 
výměře 21 m2, 3919/6 (trvalý travní porost) o výměře 18 m2, 3917/4 (ostatní plocha – zeleň) o 
výměře 10 m2, 3919/7(trvalý travní porost) o výměře 9 m2, 3924/57 (vodní plocha)    o výměře 149 
m2, 3917/5 (ostatní plocha – zeleň) o výměře 5 m2, 3924/58 (vodní plocha) o výměře 71 m2, 3919/8 
(trvalý travní porost) o výměře 26 m2, 3919/9 (trvalý travní porost) o výměře  9 m2, 3919/10 (trvalý 
travní porost) o výměře 13 m2, 3924/59 (vodní plocha) o výměře 216 m2  a 3917/6 (ostatní plocha – 
zeleň) o výměře 4 m2, to vše v lokalitě Štědrá v katastr. území Kostelec nad Orlicí, občanskému 
sdružení „ŠTĚDRÁ - NEBESA“ se sídlem Zadní 245, 503 03  Holohlavy za cenu 50,-- Kč/ m2 dle 
schválené cenové mapy pro prodej městských pozemků. Cena celkem 46.700,-- Kč 
b) další jednání s Městem Týniště n. O. ve věci finančních příspěvků na obyvatele umístěné 
v Geriatrickém centru v Týništi n. O. pro r. 2006 
c) Zastupitelstvu města schválit název nového subjektu (sloučených základní škol) k 1. 1. 2006 
znějící:  Základní škola Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou 
d) Zastupitelstvu města schválit přidělení grantu FK FC ve výši 107.000,-- Kč, Domu dětí a mládeže 
ve výši 90.000,-- Kč, SK Klackaři 63.400,-- Kč  a TJ SOKOL ve výši 124.500,-- Kč 
 
5. bere na vědomí 

a) informaci  o činnosti povodňové komise města 
b) informaci o průběhu zamýšleného prodeje akcií Krematoria, a. s. Jaroměř a ČSAD Ústí nad 
Orlicí 



3 

c) přechod nájmu na byt č. 2 v čp. 1377, ulice Proškova, Kostelec nad Orlicí  na sl. Miroslavu Filipu 
dle § 706 a 708 občanského zákoníku s účinností od 1. 7. 2005 na dobu určitou do 30. 6. 2006 
d) zrušení statutu služebních bytů a souhlasí s převzetím bytu v č. p. 1105 do evidence včetně 
 uzavření  nájemní smlouvy s p. Pavlem  Veverkou čp. 1105, Rudé armády, Kostelec nad Orlicí na 
dobu neurčitou 
e) žádost MUDr. Ivy Matějusové o přehodnocení výpovědi z bytu pí Jonášové Vlasty 
f) informace o osobní asistenci 
g) zprávu o činnosti SK Rabštejn přednesenou p. Václavem Uhlířem 
h) zprávu o činnosti povodňové komise Města Kostelce nad Orlicí jako obce s rozšířenou 
působností 
ch) informaci o vyhodnocení dotazníků ke zjištění potřeby zavedení MHD v Kostelci nad Orlicí a 
jeho městských částech 
i) prohlášení členů střediska Junáka v Kostelci nad Orlicí 
j)  a pověřuje ing. Bartoše a ing. Lepšíka jednáním s p. Jaroslavem Jansou ve věci dopravního 
značení v ul. Komenského a ul. Nerudova u prodejny EXTOTA a zároveň prověřením vyhrazeného 
parkování podél silnice 1/11 
k) informaci o ubytovně v Rokytnici v Orlických horách ve věci odmítnutí projednávaného 
podnájmu 
 
6. pověřuje 

ing. Jiřího Bartoše konzultovat doplnění obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 o některých 
omezujících opatření k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku s JUDr. Kabelkovou 
 
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 20. 6. 2005 
   
 
 
           
 
 
 
 
              starostka města                      místostarosta města 
         Ing. Ivana Červinková             Ing. Jiří Bartoš 


